
 

 

Biskupské gymnázium, církevní základní škola,   

mateřská škola a základní umělecká škola Hradec Králové  
            Orlické nábřeží 356/1, 500 03 Hradec Králové  

 
Hradec Králové 31. 8. 2022  

Vážení rodiče, milí studenti a milé studentky,  

zítra začíná nový školní rok, prázdniny končí, a proto se osměluji Vás prostřednictvím tohoto listu 
informovat o organizaci a začátku školního roku. Na našich webových stránkách jsou již zveřejněny 
všechny rozvrhy, seznamy učitelů i aktualizované kontakty a další dokumenty, týkající se chodu školy.  

Školní rok začneme společnou mší svatou v kostele Panny Marie na Velkém náměstí, kterou bude 
sloužit náš pan biskup Mons. Jan Vokál (účast studentů je dobrovolná). Následovat budou od 9:15 
třídnické hodiny (účast všech studentů povinná). Od pátku 2.9. se všechny třídy již začnou učit podle 
nového rozvrhu, v primách a 1.G proběhnou v tento den ještě 1. a 2. vyučovací hodinu třídnické hodiny.  

Dovoluji si Vás již takto s předstihem pozvat na oslavy 30 let od založení naší školy, které proběhnou 
v pátek 30. září. Pozvánka s programem oslav, které budou zahrnovat koncerty, mši svatou, besedy 
a prostor pro setkání studentů, rodičů a absolventů, Vám přijde v nejbližších dnech. 

V tomto školním roce začneme učit v primě a sekundě podle upraveného školního vzdělávacího 
programu, který reflektuje zavedení a rozšíření IT do výuky.  
 
Již před prázdninami jsem Vám psal o nutnosti navýšení školného, očekávejte během prvního 
zářijového týdne předpis školného.    
 
Přeji nám všem dobré vykročení do nového roku, hodně sil a energie a těším se na spolupráci s rodiči 
i studenty.   

 
S přáním všeho dobrého  
 
Mgr. Jiří Vojáček, ředitel školy  
 
  
 


